
 

 
 
 
 

Agli Atti Fascicolo 950 
All’Albo on-line 

Alla sezione “Amministrazione trasparente”  
Al Sito Web dell’Istituto 

 
 
OGGETTO: Decreto Graduatoria Provvisoria Definitiva di selezione per il reclutamento del personale 

scolastico per corsi di lingua/corsi CLIL/jobshadowing all’estero per le mobilità professionali nell’ambito 

dei programmi Erasmus+ KA104 - Progetto “ Le.T.S.Go.” Learning, Travelling, Studying by Going abroad” 

nr. 2020-1-IT02-KA104-078630 – Seconda fase 

 
La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.L.30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’avviso Prot. 5773/2022 del 19/09/2022; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione Prot. 6273/2022 del 30/09/2022; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione Prot. 6603/2022 del 10/10/2022; 

VERIFICATO che la candidatura pervenuta dalla prof.ssa Marianna Messina non puo’ essere 

accolta perché non in possesso dei requisiti richiesti nel bando; 

RITENUTO di dover escludere dalla prof.ssa Marianna Messina dalle graduatorie;  

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna delle graduatorie DEFINITIVE relative al reclutamento del personale 
scolastico per corsi di lingua/corsi CLIL/jobshadowing all’estero per le mobilità professionali nell’ambito 
dei programmi Erasmus+ KA104 - Progetto “ Le.T.S.Go.” Learning, Travelling, Studying by Going 
abroad” nr. 2020-1-IT02-KA104-078630 – Seconda fase: 

prot. n. 0006998 del 19/10/2022



 

JOBSHADOWING IN LINGUA INGLESE 
 

0 CANDIDATO Punteggio 
Note 

1 Curcio  Alessandra 67 Seconda preferenza 

2 Micalizzi Caterina 58 Seconda preferenza 

3 Rinaldo Valentina 40 Terza preferenza 

4 Palumberi Mauro 35 Seconda preferenza 

5 Mangano Daniela 30 Seconda preferenza 

6 Bruno Daniela 24  

7 Faraone Emanuela 60  
Ha già usufruito di una borsa nella prima fase dello stesso progetto 
Seconda preferenza 

 
JOBSHADOWING IN LINGUA FRANCESE 

 

0 CANDIDATO Punteggio 
Note 

1 Bucca  Anna Germana  71 Prima preferenza 

2 Curcio  Alessandra 67 Prima preferenza 

3 Raspanti Valentina 34 Prima preferenza 

4 Mangano Daniela 30 Prima preferenza 

5 Faraone Emanuela 60 
Ha già usufruito di una borsa nella prima fase dello stesso progetto 
Prima preferenza 

 
CORSI DI LINGUA INGLESE 

 

0 CANDIDATO Punteggio 
Note 

1 Bucca  Anna Germana 71 Seconda preferenza 

2 
Mandalà Maria 
Antonietta 51 

Seconda preferenza 

3 Lazzara Manuel 47 Prima preferenza 

4 
Guazzelli Giuseppe 
Antonio 45 

Seconda preferenza 

5 Di Mariano Marta 44  

6 Coppola Giovanni 44  

7 Restivo Rosa Maria 42  

8 Rinaldo Valentina 40 Prima preferenza 

9 Giammartino Daniela 40  

10 Palumberi Mauro 35 
Precede per età 
Terza preferenza 

11 Cimino Angela 35  

12 Raspanti Valentina 34 Seconda preferenza 

13 Lanfranca Dario 31  

14 Vassallo Barbara 23  



 

15 
Cascio Maria 
Antonietta 18 

 

16 Conti Maria 51 
Ha già usufruito di una borsa nella prima fase dello stesso progetto 
Seconda preferenza 

17 Barbera Lucia 49 
Ha già usufruito di una borsa nella prima fase dello stesso progetto 
Prima preferenza 

18 Sicilia Alessandra 43 Ha già usufruito di una borsa nella prima fase dello stesso progetto 

 
CORSI CLIL 

 

0 CANDIDATO Punteggio 
Note 

1 Micalizzi Caterina 58 Prima preferenza 

2 
Mandalà Maria 
Antonietta 51 

Prima preferenza 

3 
Guazzelli Giuseppe 
Antonio 45 

Prima preferenza 

4 Rinaldo Valentina 40 Seconda preferenza 

5 Palumberi Mauro 35 
Precede per età 
Prima preferenza 

7 Mangano Daniela 30 Terza preferenza 

8 Conti Maria 51 
Ha già usufruito di una borsa nella prima fase dello stesso progetto 
Prima preferenza 

9 Barbera Lucia 49 
Ha già usufruito di una borsa nella prima fase dello stesso progetto 
Seconda preferenza 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
La Dirigente scolastica 

Prof.ssa  Giuseppina Sorce



 

 


		2022-10-19T12:41:58+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA SORCE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




